and Tradition* (Chicago: The University of Chicago Press, 1976), Kamaruddin Amin, *Menguji Kembali Keakuratan Metode Kritik Hadis* (Jakarta: Hikmah, 2009), 4.

⁹ Musthafa Muhammad Abu 'Imarah, *Adwa' 'ala al-Madaris al-Hadithiyah: al-Nas'ah wa al-Tatawwur* (Kairo: Maktabah al-Iman, 2010), 224.

1336 H bertepatan pada tahun 1917 M. Abu Ghuddah hidup di lingkungan keluarga yang taat dalam beragama, dengan didikan orang tua dan kakeknya, ia dididik menjadi orang yang dapat menghafal Al-Qur'an dalam usia belia.